Il Cda della società bresciana ha approvato il progetto di bilancio e i conti consolidati 2023

CEMBRE (STAR): Il Cda propone un dividendo di 1,80 € per azione

Fatturato consolidato pari a 222,6 milioni di € (+11,9% sul 2022)
Utile netto consolidato pari a 40,8 milioni di € (+27,9% sul 2022)

• Posizione finanziaria netta consolidata positiva per 18,2 milioni di €
• Convocata l’Assemblea ordinaria della società per il prossimo 29 aprile 2024
• L’Assemblea verrà chiamata a deliberare anche in merito al rinnovo degli organi sociali ed in

merito alla richiesta di autorizzazione all’acquisto e disposizione di azioni proprie

dati consolidati
(migliaia di euro)

2023 margine
%

2022 margine
%

var.

Ricavi delle vendite 222.551 100 198.796 100 11,9%

Risultato operativo lordo 66.569 29,9 54.593 27,5 21,9%

Risultato operativo 53.964 24,2 42.572 21,4 26,8%

Utile ante imposte 53.828 24,2 42.619 21,4 26,3%

Utile netto del periodo 40.828 18,3 31.918 16,1 27,9%

Disponibilità finanziaria netta 18.221   14.596

Brescia, 14 marzo 2024 - Il Consiglio di Amministrazione di Cembre S.p.A., società quotata al
segmento Star della Borsa di Milano, tra i principali produttori europei di connettori elettrici ed
utensili per la loro installazione, riunitosi oggi a Brescia sotto la guida del Presidente e
Amministratore Delegato, Ing. Giovanni Rosani, ha approvato il progetto di bilancio di esercizio ed
il bilancio consolidato al 31 dicembre 2023.

Il Consiglio di Amministrazione di Cembre ha inoltre deliberato di proporre all’Assemblea degli
azionisti, convocata per il 29 aprile 2024 (ed il 30 aprile per l’eventuale seconda convocazione), la